[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2022   							                      № 449
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление  администрации Нолинского района от 23.03.2020 № 218

В соответствии с распоряжением Министерства образования Кировской области № 651 от 03.05.2022 , с целью расширения возможности получения дополнительного образования детьми из многодетных семей, администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в Положение о персонифицированном дополнительном образовании в муниципальном образовании Нолинский муниципальный район (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Нолинского района от 23.03.2020 № 218   следующие изменения:
1. пункт 2.2 Раздела II  Положения  дополнить подпунктом 2.2.12 следующего содержания:
«2.2.12. указание на группу сертификата дополнительного образования, определяемую в зависимости от категории ребёнка – получателя сертификата дополнительного образования (при наличии оснований, по желанию родителя (законного представителя ребёнка);»
2.  подпункт 2.3.4 пункта 2.3 Раздела II  Положения  изложить в новой редакции:
«2.3.4.документы, подтверждающие право ребёнка на получение сертификата дополнительного образования соответствующей группы (при наличии, по желанию родителя (законного представителя) ребёнка):
2.3.4.1.справка, подтверждающая статус многодетной семьи;
2.3.4.2.удостоверение, подтверждающее статус многодетной семьи;
для подтверждения статуса многодетной семьи Заявитель ежегодно в срок до 1 сентября предъявляет соответствующий документ в уполномоченный орган. При отсутствии такого подтверждения в указанный срок Уполномоченный орган осуществляет изменения группы сертификатов на общую (дети от 5 -18 лет)».
3. В разделе III Положения в нумерации пунктов начальную цифру «2» заменить на цифру «3».

Глава администрации
Нолинского района			Н.Н.Грудцын

Разослать: МКУОО.

Подлежит размещению на официальном сайте администрации Нолинского района.

image1.jpeg
22